Quod si ego iamdictus Borrello comes ad ullus ex success[or]
es mei aut qualibet persona maior minorique aliquid agere aut 

36. Scilicet: ipso.
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sensum aquirire aut tributum autfferere aut ullam inlicita ibidem 
r[ep]ere presuncerit non \hoc/ valeat vindicare set per omnia re-
maneat et insuper componat in vinculo ad iamdictos abitatores 
vel abitores autri libras quinque et insuper peccatum animee mee 
anime illius sit obligatum et in potestate per satis abitatores vel 
abitores hoc integ<r>er et sanum intactum persistat iamdictum 
castrum cum omnes eius fines et termines cum omnes inmeliora-
ciones et inantea ista scriptura pacta vel placita firma et stabilis 
permaneat modo vel omnique tempore. 

Facta autem hec paginola, pacta vel placita, sub incarnacione 
Domini anno dcccclxxxii indiccione × era millesima, xxvii kalendas 
octubras,37 anno xxviiii regnante Lotarius rege, Ludovici quidem 
prolis.

Sig+num Borrellus comes. Sig+num Legars comitissa, qui 
ista scriptura largicione seu pacta vel placita pariter fecimus et 
firmare rogavimus.

Seniofredus (ss) Sig+num Amalrigo. Sig+num Wisado.
Sendredus iudice, qui hec scripsit (ss)

16

982, desembre, 29
Venda. Alfons, la seva muller Sarovilda i Aio venen a la vescomtessa 

Ermetruit [d’Osona] i als seus fills Ermemir, Mir i Llop una peça 
de terra que tenen a Ardèvol, al terme de Cardona, pel preu de 12 
argenços.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 180 × 105 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 177, núm. 1466.

 a Francesc rodríguez Bernal, “Documents carolingis...”, doc. 9, pp. 24-25.

In nomine Domini. Ego Adevonso, et uxori mea Sarovilde,  
et Aio, femina, vinditores sumus vobis Ermetruite vicescomitissa, et  
Ermemiro et Lobone, emtores. Per hanc scriptura vindicionis nostre 
vindimus vobis terra nostra, propria, qui nobis advenit de apri-
sione; ad me Aio de viro meo. Et est ipsa terra in fines Cardona, 
ubi vocant Ardevale, in caput de ipsa Azernosa. Et afrontat ipsa 
terra erema: de I parte, in terra de Usila; et de alia, in terra de 

37. Sic.
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Fidela et Fadriberto qui est condam; et de iii parte, in terra de 
Undela et suos eres, qui sunt condam; et de iiii, in ipsa comela 
qui scurrit.38 Quantum infra istas afrontaciones includunt sic vin-
dimus vobis ipsa terra erma, ab integrum, cum exio et regresio 
suo, propter precium argencios xii. Et est manifestum. Et qui oc39 
vobis inquietare voluerit in duplum vobis componere faciat, et ista 
vindicio firma permaneat omnique tempore.